« In hoc igitur loco poenarum, acerbissima poena crucis crucifixus est; secundum illud (Zach. XII, 10) : *Aspicient ad me quem*

confixerunt. Tunc impleta est figura de serpente suspenso in palo; tunc impletum est illud (Deuter. XXVIII) : *Et erit vita tua quasi pendens ante te*. Et illud (Isai. LIII, 7) : *Sicut ovis ad occisionem ducetur*. Etc. »

Joann. a S. Geminiano, *Summa de exemplis*, VII, 36. « Christus vocatur leo. Ut leo fuit in resurrectione; quia mortuus, tertia die virtute Patris, quasi virtute vocis ejus, suscitatus fuit.

« Tertium (*sigillum*) est Passio, que figurata fuit in morte Abel (Gen. IV), et in immolatione vitule rufe (Numer. XIX) et agni (Exod. II); et prophetata Esaie LIII : *Sicut ovis ad occisionem ducetur*, Hieremie XI : *Ego quasi agnus mansuetus qui portatur ad victimam*.

« Quartum est descensus ad inferos, qui fuit figuratus in Samsonne qui tulit portas Gazæ (Judic. XVI); et prophetatus Zacharie XIX : *Tu autem in sanguine Testamenti eduxisti vinetos de loco carceris*, etc.

« Quintum est resurrectio, que figurata fuit in resuscitatione filii mulieris Sareptanae (III Reg. XVII); prophetata Osee VI : *Vivificabit nos post duos dies, et in die tertia suscitabit nos*. »

Meffreth, *Serm. in die pasche*. « *Et bajolans sibi crucem, exiit in eum locum qui dicitur Calvaria locus*. . . . Tunc verificabatur illud Isaie IX : *Factus est principatus ejus super humerum ejus*. . . . Hic etiam impletur hæc figura. Nam hic verus Isaac Christus in humeris suis ad montem Calvarie ligna holocausti portavit (Gen. XXII). Et Ezechielis IX : *Vir quidam vestitus lineis, et atramentarium scriptoris ad renes ejus; et vocavit eum Dominus dicens : Transi per mediam civitatem Hierusalem, et signa thau super frontes virorum gementium et dolentium*.

« Secundo in hac hora (*quinta*) est Simon Cyrenensis. . . ad portandum crucem Christi angariatus. . . . Tanti opprobrii pro tunc erat crux quod nullus Judæorum eam contingere voluit, sed gentilis angariatur per Judæos coactus. Tunc verificatum est dictum psalmi XVII : *Populus quem non cognovi servivit mihi*. Et tunc impleta est etiam illa figura Numerorum XIII, ubi legitur quod duo viri portabant vectem de terra promissionis : que ad litteram fuit Jerusalem, de qua duo viri, scilicet Christus et Simeon Cyrenensis portabant vectem sanctæ crucis. In vecte pendebat palmes divinitatis una cum palmitate humanitatis que in torculari sanctæ crucis undique fuit circumpressa, et vinum nostræ redemptionis expressum.